

FLEKSIBEL WORKSHOPDAG

2023

Lørdag den 4. februar 2023

Kl. 10.00—ca. 19.30

PROGRAM

10.00 - 10.30: Morgenmad

10.30 - 10.45: Velkomst og sang

10.45 - 12.30: "Den attraktive forening", oplæg ved Torben Stenstrup

12.30 - 13.30: Frokost

13.30 - 15.00: 1. runde workshops

15.00 - 15.30: Kaffepause

15.30 - 17.00: 2. runde workshops

17.15 - 17.45: Opsamling og afrunding

17.45 - 19.30: Middag og tak for denne gang



Den attraktive forening v. Torben Stenstrup

En attraktiv forening tiltrækker mennesker! Alt fra medlemmer, kursister og frivillige, over journalister, sponsorer og samarbejdspartnere til politikere. Det attraktive er noget, vi får øje på og gerne vil sættes i forbindelse med. Torben Stenstrup, der gennem mange år og med forskellige kasketter har beskæftiget sig med foreningsverdenen, har en række gode bud på, hvordan foreningen kan blive attraktiv, og hvad vi kan gøre for at nå derhen. Det kommer han og fortæller os om i vores fælles session om formiddagen, hvor der naturligvis også er plads til at øve sig og snakke sammen.



Workshops / Runde 1 KI. 13.30–15.00

Skaf flere medlemmer - og aktiver dem du har! v. Torben Stenstrup

Et vigtigt område for mange foreninger er deres medlemmer. Både at kunne tiltrække medlemmer, fastholde dem og aktivere dem som frivillige. Men hvad skal aftenskolen med medlemmer? Hvordan kan de være en del af den attraktive forening? Og hvordan kan vi gå fra kursister til medlemmer og måske endda frivillige? Torben Stenstrup giver indblik og kommer med redskaber i denne workshop.

Fix-it! – klar til start! v. Henriette Corvinus og Lotte Helle

Fix it!-workshops er et af Foras nye koncepter, der både arbejder med nye tilrettelæggelsesformer, nye målgrupper og bidrager til en bæredygtig profil. Workshoppens sigter mod, at du kan gå hjem med en færdig plan til, hvordan en fix it!-workshop kan se ud i din forening. Vi bygger videre på erfaringerne fra de fiksedage og workshops, der har været i løbet af de sidste par år, og lader os inspirere af hinanden, ligesom vi giver eksempler på, hvordan økonomien kan skrues sammen, fx via fleksible tilrettelæggelsesformer.

SPN – kurser i fokus! v. Snebjørn Andersen

På denne workshop har vi kurser og bedre synlighed på hjemmesiden i fokus. SPN har fået nye muligheder, der understøtter digital markedsføring bedre. Det hedder landingsider. Vi kigger på gode eksempler og arbejder med, hvordan det kan se ud i *din* forening, og hvordan en god kursusstruktur er afgørende for at du bliver fundet på nettet. Workshoppens retter sig kun mod de SPN-foreninger, der også bruger ASA.

Instagram: Skal / Skal ikke? v. Helle Katrine Møller

Alle må pinedød være aktive på *alle* sociale medier - jo før jo bedre - for at klare sig i den behårede konkurrence, der truer med nød og undergang hver dag! Cirka sådan lyder rådet. Men: Er det nu også rigtigt? På denne workshop kigger vi helt bogstaveligt ind i Instagram. Vi skal ikke rigtig lære noget. Vi skal vurdere noget: Skal *din* forening på Instagram i 2023, og har I ressourcerne til det?

Digital markedsføring – hvad, hvorfor og hvordan? v. Kasper Elkjær

Har du overvejet at kaste dig ud i digital markedsføring, eller har du allerede “stukket tæerne i,” og vil gerne blive klogere på emnet, og hvordan det kan gavne din forening? På denne workshop vil vi se nærmere på, hvad digital markedsføring dækker over, hvorfor det er en god idé at bruge som forening eller skole, og hvordan man så rent faktisk gør brug af det.

Workshops / Runde 2 KI. 15.30–17.00

Den svære samtale v. Torben Stenstrup

Hvordan tager man hul på samtalen med det bestyrelsesmedlem, der aldrig rigtig bidrager? Og med den lidt for krævende underviser, der gør livet surt for skolelederen? Eller med den, der altid siger ja, men ikke løser opgaven godt nok? I forenings- og skoleverdenen er der (mindst) lige så mange svære samtaler og konfliktsituationer, som i arbejdslivet. Og ganske tit får vi ikke taget den nødvendige samtale, fordi den er svær. I denne workshop får du øvelse i, og brugbare redskaber til, at tage de svære samtaler.

Fleksible tilrettelæggelsesformer - udnyt dit tilskud og skaf nye målgrupper v. Marlene Berth Nielsen og Torben Dreier

I Fora har vi gennem årene eksperimenteret med, hvordan vi kan udnytte de muligheder, der ligger i fleksible tilrettelæggelsesformer. Én af de bedste til dette er Torben Dreier, FO Aarhus, som på denne workshop vil give os et indblik i, hvordan de bruger fleksible tilrettelæggelsesformer i FO Aarhus. Vi kigger på, hvordan du kan udnytte mulighederne i *din* forening og forsøger sammen at knække koden på de administrative forhold.

Sådan tager du et godt billede v. Helle Katrine Møller

Man tørrer linsen af i ærmet og trykker på knappen. Sværere er det ikke at tage et billede. Men skal du tage et GODT billede, er der lige et par tips og tricks at hente i denne workshop. Vi ser bl.a. på billeder taget af mesterfotografer og lærer lidt af dem. Og vi ser på, hvornår og hvordan rigtig gode billeder kan gavne foreningens synlighed. Slutteligt gennemgår vi, hvordan du kan bruge Foras billedbank.

Find på gode Facebook-opslag v. Kasper Elkjær

Om du er en haj til Facebook eller en helt ny nybegynder, så kender vi alle den kreativetsbloka-de, der kan gøre det svært at finde på nyt og godt indhold. Hvad skal jeg overhovedet skrive? Hvad er interessant for andre? Hvad virker? På denne workshop vil vi gennemgå en konkret huskeliste, du kan bruge, når du skal finde på opslag og lave godt indhold til Facebook. Workshoppen er for alle.

Løn i Intect og ASA v. Lisbet Kristensen

Fora er begyndt at bruge lønsystemet Intect, bl.a. fordi det har en rigtig god integrationsmulighed med ASA. Det betyder, at det vil være muligt for jer at få adgang til at køre lønnen selv. Det giver jer mere frihed i administrationen, for eksempel i forhold til tidsfrister, rettelser mm. På denne workshop får du en indføring i Intect, samt i hvordan du kan bruge det sammen med ASA. Medbring gerne bærbar computer.

Workshopholderne

Torben Stenstrup, forfatter, foredragsholder, konsulent

Henriette Corvinus, foreningskonsulent i Fora og projektleder på Fix it!

Lotte Helle, kursuskonsulent i Fora og projektmedarbejder på Fix it!

Snebjørn Andersen, it-konsulent i Fora med særligt ansvar for SPN og sammenhængen mellem SPN og ASA

Helle Katrine Møller, kommunikationskonsulent i Fora med særligt ansvar for Magasinet og nyhedsbreve

Kasper Elkjær, kommunikationskonsulent i Fora med særligt ansvar for digital kommunikation

Marlene Berth Nielsen, souschef og udviklingskonsulent i Fora med særligt ansvar for foreningsudvikling og daghøjskoleområdet

Torben Dreier, tidligere skoleleder i FO Århus

Lisbet Kristensen, ASA-konsulent i Fora med særligt ansvar for service til foreningerne i forbindelse med ASA

PRAKTISKE OPLYSNINGER:

TID: Den 4. februar 2023 kl. 10.00 - ca. 19.30

STED: Hornstrupcentret, Kirkebyvej 33, 7100 Vejle

TILMELDING: <https://formular.fora.dk/2023/invitation-til-fleksibel-workshopdag-2023/>

TILMELDINGSFRIST: Senest den 8. januar 2023

PRIS: Prisen for hele arrangementet er 350 kr. Det dækker al forplejning, inkl. middag og et glas vin/øl/vand til middagen. Deltager du ikke i middagen, er prisen 250 kr.

KØRSELGODTGØRELSE: Der ydes transportgodtgørelse efter gældende regler i Fora.

Vi opfordrer til, at I så vidt muligt kører flere i samme bil. Derfor udsender vi deltagerlister med telefonnr. og/eller mailadresser ca. 10 dage inden workshopdagen.

ANDET: Ca. 10 dage inden dagen modtager du deltagerliste, opdateret program, samt eventuelt flere informationer.

SPØRGSMÅL: Spørgsmål vedrørende dagen kan rettes til Marlene Berth Nielsen på mail: marlene@fora.dk

